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Majandus- ja tööstusminister

Arupärimine noorte körge tööpuuduse leevendamise kohta

Austatud majandus- ja tööstusminister

Statistikaameti andmetel oh 2025. aastal Eesti üldine töötuse määr 7,5 protsenti, kuid 15-24-
aastaste noorte töötuse määr ulatus 20,7 protsendini, olles ligi koim korda kOrgem üldisest
töOtuse tasemest. Töotus tervikuna aastaga ei muutunud, kuid selge kasv (+3,6 protsendipunkti)
toimus just I 5—24-aastaste noorte meeste seas, mis tOi kaasa ka noorte uldise töötuse kasvu.

Noorte korge tOöpuudus ei ole majanduslangusega kaasnenud ajutine nähtus. vaid tôsine
struktuurne probleem, millet on pikaajalised möjud nii noorte endi toimetulekule, Festi
majanduse arengule kui ka uhiskonnale tervikuna. Noorte edukas sisenetnine tööturule eeldab
riigilt Iäbimôeldud ja sihitud poliitikat, mis uhendab haridus- ja tööturupoliitika. SamavOrd
oluline on, et valitsuse sammud noorte töötuse leevendamiseks sünniksid koostoös sihtruhma
esindajate, ametiUhingute ja tOöandjatega fling oleksid koos moodetavate eesmärkidega.

Lähtudes eeltoodust palume Teid vastata Riigikogu kodu- ja töokorra seaduse § 139 alusel
järgmistele küsimustele:

1) Mihline on valitsuse plaan noorte toopuuduse vahendamiseks lahiaastatel fling millised
on selle plaani peamised meetmed ja möodetavad eesmärgid (ii! noorte töötuse niädra
langus, NEET-noorte osakaalu ‘ähenetnine, töötukassa ineetmetes osalenud noorle
töö!e rakendumise rnäãrY?

2) Milliseid samme kavandab valitsus noorte ôppimis-, taiend- ja ümberOppe voimaluste
parandamiseks Haridus- ja Teadusministeeriumi fling Eesti Töotukassa kaudu? Kui on
plaanis käivitada uusi aktiivseid tOöturumeetmeid, siis palume välja tuua nende
rakendamise aeg fling prognoositav mOju noorte toohöivele?

3) Kuidas plaanib vahitsus soodustada noorte toolevOtmist, sealhulgas millisel kujul
kaalutakse sihitud maksuerisusi, palgatoetusi vöi muid tööandjatele suunatud stiimuleid
koosloos Eesti Toötukassaga?

4) Milhiseid nOupidamisi olete Teie ministrina ja valitsus laiemalt pidanud noorte
toopuuduse teemal sihtruhma esindajatega (nt Eesti Noorteuhenduste Liit, Eesti Festi
Opilasesinduste Liit, Eesti Uliôpilaskondade Liit). Eesti Ametiühingute Keskliidu ja
Eesti Toöandjate Keskliiduga? Milhiseid nende organisatsioonide poolt esitatud
ettepanekuid plaanib valitsus rakendada?
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5) Kuidas hindate seniste noortele suunatud tööturumeetmete tulemuslikkust, sh Haridus
ja Teadusministeeriumi, Maj andus- j a Kommunikatsiooniministeeriumi fling Eesti
Töötukassa tegevuse môju?
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